testes firmare rogaverunt, manus illorum firmum 2. S. Winigario.

S. Isnardo. S. Ricardo. S. Adalberto. S. Warnaldo. S. Wadaldo.

S. Constantio. S. Stephano. S. Dominico. S. item Stephano. S. In-

gelberto. Airoardus presbiter rogatus scripsit.

(Au dos :) Brevis quem fecit Gyrardus finis suis, necnon Sancto

Petro de Cluniaco, in villa Sevanis, in pago.Uzetico.

694.

CHARTA QUA BEKENGARIUS NOTUM FACIT SE, JUSSIONE HUGONIS DUCIS, COMMUTATIONEM

FECISSE DE QUIBUSDAM SERVIS CUM AIMARDO, ABBATE CLUNIACENSI.

(A. 1/19.)

Sacrosancte ecclesiç Dei et Sancti Petri, hoc est cenobio Clunia-

1
[A. Gualhertus el Fuïcherius presbiteri

res ipsas jure consanguinilatis possideant. ]

[A. qui hoc testamentum in elemosinam

istum cenobio Cluniacenn destinaverunt cl

per manus amicorum suorurn firmari roga-

verunl. ]
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cénsi. In Dei nomine, ego Berengarius, vir devotus et humilis famu-

lus, o donne Aimarde abbas, et o seniores Cluniacenses, per commu-

tationem qu§ utrisque nobis placuit, ex jusione donni Hugonis ducis,
dono vobis servos quorum hec sunt nomina Andreas et Amalbergis,
uxor ejus, et infantes eorum, Lanbertus, Juliva, Dominicus, Maria,

Otgerius, Osanna^ Adalbertus, cum suo manso vel omnibus que posi-
det, Armarus cum omnibus que tenet, Grimaldus, Rotrudis; vobis

vero, o donne abba et monachis vestris, per jam dictam commutatio-

nem dare mihi servum, nomine Azonem, cum uxore sua et liberis; et

hii servi non sunt fugitivi, neque captivi, sed mente et corpore sani.

Quod si aliquis de vobis causatur contra me, quasi qui durius agam,
ecce dono duos pro uno, duos inquam pro uno. Si quis, quod futu-

rum esse [non] credo, tamen si vel ego, vel aliquis de heredibus meis,

temptaverit aliquando commutationem istam calumpniari et a me sive

a succe[sso]ribus meis atque nepotibus defensata non fuerit, nos rei et

culpabiles erimus; invasor aut[em], quisquis ille fuerit, libras un de

auro componat, et hec commutatio firma etinconvulsa permaneat, cum

stipulatione subnixa. S. Berengarii, qui commutationem fieri et firmari

rogavit. S. Atenoldi, qui ex integro laudavit. S. Adalardi. S. Alexandri.

S. Titi. S. Gozelmi. S. Archenbaldi. S. Morundi. S. Simonis. S. Ber-

nonis. S. Vuirardi. Ego Constantius rogatus scripsi et datavi, secunda

in mense julio, anno x régnante Conrado rege.

695.

CHARTA QUA ROTFREDUS ET UXOR EJUS ANNA QUASDAM RES IN VILLA LONGO CAMPO

MONASTERIO CLUNIACENSI ET SANCTO JOHANNI
(CAVARIACENSl) DANT.

(BibL
nat.

cop. 9-i32; A. b. ui)

Divina pietate legumque octoritate sancitum est ut de terrenis

rebus celstia adquirere debeamus. Quapropter ego, in Dei nomine,
Rotfredus et uxôr mea Anna donamus Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo, adque Sancto Johanne 2, aliquid de res nostras qui

Il manqueici le motferia, ou'peut-êtredie. 2 Chaveyriat(Ain).

650 CHARTES

946-991
3o septembre.

sunt sitas in pago Lucdunense, in agro Cosconiacense, in villa -Longo

Campo; est in ipsa villa unus curtilus cum caso et vinea et arboribus,

et exio, et terminat a mane de ipsa ereditate, a medio die de ipsa ere-

ditate, a sero via publica, a cercio de ipsa ereditate; infra os terminos

totum ad integrum donamus, cedimus adque transfundimus, et alias

res que ad ipso curtilo aspiciunt, oc sunt campis, silvis, rivis, aqua-

rumque decursibus, et exquisitum vobis donamus ad faciendum quid

volueris. Set si quis vero qui ista donatione inferre aut calumniare vo-

luerit, auri libras ni conponat, et inantea firma estabilis perinaneat,

constipulatione subnexa. S. Rotfredus et uxor sua Anna, qui donatione

ista fierunt et firmare rogaverunt. S. Gerlant. S. Rotlant. S. Achard.

S. Gisfredus. S. Raulfo. S. Bernardo. S. Vualterio. Data per manu

Joanno sacerdote, in die sabbati, x kalendas junii tempus regnante

Gohimrado rege l.

[Audos ) Carta Rotfredi et uxoris ejus Anne in villa Longo Campo,

Lucdunense.

696.

CHARTAQUA UGOET UXOREJUS AGELMODISDANTMONASTERIOCLUNIACENSI

CURTII.UMET VINEAMIN VILLAMADALLIA.

(Bibi. nat. 17716, n° 16; A. o. 67.)

Noticia virpicionis qualiter fuit inter Ugoni et uxore sua Agelmogis

et infantibus illorum. Pro amore Dei et pro animas nostras et infan-

tibus nostris, donamus cùrtilo cum vinea simul tenente Sancti Petri;

quid sunt ipsas res in pago Lucdunense, in agro Tarnantense, infra

fine de Tudgilliago et terminat a mano et ad medium die via pu-

plica, at sero et at cercio similiter. Infra istas terminaciones, totum

at integrum vobis dono. Et in villa Madallia donamus una vinsea Sancti

Victorii 2, et terminât a mano tera Beralcueris 3,ad medium die simili-

ter, at sero Sancti Petri, at cercio via puplica. Infra istas terminaciones,

1 Unsamedi23 mai, régnantConrado, 963 968, 97A,g85, 991. S. Victor

ne peutconvenirqu'auxannées946,957, d'Ajoux. 3 [Beralcunieris?]
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totum at integrum vobis dono se torii, pro animas nostras vel pa-

rentum nostrorum. Ugoni et uxor sua [ Agèlmodis] qui fieri et firmare

rogaverunt1. S. Bermon. S. Est[ephani.] S. Gausmari. S. Ragenardi.

S. Selvioni. S. Fulcherio. S. [Atonis. S. Unfredi.] S. Gondoinus.

et qui ista elemosina. incurrit super eos, et sit ille maledictus

sicut Datam et Abiron, quos terra absorbuit. Arnulfus presbiter scrip-

sit, dadavit die mercoris, in mense septen[bris, n kalendas oc]tubris,

regnante Conrado rege 2.Et fuit facta in Cast[ello Ivoni] 3, ante presen-

cia Ugoni et fidelibus suis.

[Au dos .) Vuirpitio Ugonis sive donatio in agro Tarnantense, Luc-

duno.

697.

CHARTA QUA LANDRADA, PRO REMEDIO AN1M* MAIOLI, SENIORIS SUI, MANSUM IN VILLA

MAIOTICAS ET CURTILUM IN VILLA CASANICAS MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. a. 7Î.)

Sacrosanctae secclesise beatorum apostolorum Petri et Pauli, quam

domnus Eymardus abbas ad regendum habere videtur, ego Landrada,

pro amore Dei et aeterna retributione dono ad ipsam casam Dei, pro

anima senioris mei Màioli seu pro anima mea, aliquid ex rebus nos-

tris, sitis in pago Cabilonense, in agro Genoliacense, in villa Maioti-

cas, hoc est mansum indominicatum, qui terminat a mane terra Sancti

Mauricii, a medio die de ipsa heréditate, a sero via publica, a cercio

aqua volvente. Infra istos terminos, ipsum curtilum et quicquid in ipsa

villa visa sum habere, cum vineis, vircariis, campis, pratis, silvis,

aquis aquarumque decursibus, omnia ex integro, quesita et inqui-

renda, cum servis et ancillis supermanentibus, quorum nomina sunt

1
Nous nous aidons, pour la restitution

des parties illisibles de cette charte, de la

copie de A., qui malheureusement n'est

pas textuelle. [Les mots restitués ainsi sont

entre crochets. Les lacunes proviennent

d'une grande tache qui est sur l'original.]
2 Un mercredi 3o septembre, régnant

Conrad, ne peut convenir qu'aux années-

946, 957, 963, 968, 974, 985, 991.
3 Serait-ce Châtillon-d'Azergues ?a
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Sivualdus cum uxore et infantibus suis, Teutbaldus cum uxore et in-

fantibus suis. Donamus. ibidem in villa Casànicas curtilum cum sibi

pertinentibus; et vineam cumomnibus ad se advenientibus,-cum man-

cipiis et debitis reditibus. Hoc autem facio tali tenôre, ut post mortem

meam in eorum cimiterio cum ceteris sepeliar et benefactis ipsorum

particeps esse valeam. Si quis vero, aut ego, aut ullus homo, dona-

tionem istam violare temptaverit, nisi emendaverit, iram Dei incurrat,

et insuper L libras auri comppnat, ac post in eternum donatio ista

firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Matis-

cono publice. S. Landradç, que, donationem istam fecit et firmare ro-

gavit. S. Walterii et Johannis clerici. S. Rotberti et Arlebaldi, Jos-

berti, Ingelardi, Oddonis, Teudonis, Gausfredi. Data per manum

Berardi, sub die lunis, n nonas januarii, anno nono régnante Ludo-

vico rege.

698.

CHARTA QUA GIKBALDUS ET UXOR EJUS EVA VENDUNT RANNALDO DUAS VINEAS

ET CAMPUM IN VILLA BERISIACO.

(Bibl. nat. cop. 7-i3o.)

I. Dilecto Rannaldo emtore, ego Girboldus et uxor mea Eva, vendi-

mus tibi vineas duas et campum in pago Matisconense, in agro Car-

doniacense, in villa Berisiaco una vinea terminat a mane via publica,
a medio die ad ipsum emtorem, a sero Sancti Vincentii, a cercio Elde-

lenp; alia vinea terminat a mane Sancti Vincentii a medio die Sansori,
a sero Sancti Vincentii, a cercio similiter; campus terminat a mane

terra Sancti Vincentii, a medio die bosco communali, a sero Sancti

Stefani, a cercio ad ipsum emtorem; et est campus super mansionem

Leotardi, ipsum tibi vendimus; accipimus de te precium solidos lx,

l
[L'an g du règne se rapporte à 9/1 5;

le 4 janvier ç)Zi5était un samedi; pour
avoir un lundi, il faut remonter à g4 ou

descendre à 9^7; nous préférons cette

dernière année, qui est la xr* du règne,
le rédacteur du cartulaire ayant pu lire ix

au lieu de xi.] J
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et fac de ipsas res quicquit volueris. Si quis vero yendicionem istam

contradixerit, auri libras ii componat, et inantea venditio ista omni

tempore firma et stabilis permaneat, constipulatione subnixa. Actum

Matisconum publiée. S. Girboldi, S. Evane, qui fieri et firmare roga-

verunt. S. Gausfredi. S. Vualterii. S. Rotlanni. S. Vuidoni. S. Ber-

nardi. S. Angolardi. S. Erlulfi. S. Romestagni. Data per manu Berardi,

sub die lunis, xm kalendas magii, anno XII1 régnante Ludovici regis.

(, Aa dos :) Venditio Girbaldi in Mirisiaco.

(>99.

CHARTA QUA ARCHEMBALDUS CURTILOS ET VINEAS IN VILLIS BILIACO ET RUNIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

.-'
(A. a. i47.)

Deo et sacrate ecclesiç in honore beatorum apostolorum Petri et g,

Pauli constructç, ubi donnus Aimardus abbas preesse videtur, ego, in

Dei nomine, Archenbaldus consentie [n]te Geruno 2 pro filio m.eoAr-

mdfo dono de rebus meis que sunt in pago Matisconensi, in agro Bi-

liacensi in ipsa villa Runiaco3. In primis unum dono curtilum qui ita

terminatur a mane ipsa hereditate nostra,-a meridie terra Ungerii, a

sero via publica, a circio similiter. Sed pratum dono terminatum a